PAGE
2

Протокол
общего собрания членов

Товарищества собственников недвижимости «Дачное некоммерческое товарищество «Планета».

Мичуринский сельсовет                                                                            17 июля 2021 года

Новосибирского района

Новосибирской области

На общем собрании лично присутствует 65 членов ТСН «ДНТ «Планета» и 1 гражданин, ведущий садоводстве без участия в товариществе, кроме того, в правление представлено 52 доверенности. На момент проведения собрания в реестре членов ТСН «ДНТ «Планета» числится 214 человек и 2 человека ведут садоводство без участия в товариществе. Таким образом, явка составляет 55%. Собрание проводится в очной форме.
Председатель правления ТСН «ДНТ «Планета» Романов Р.А. докладывает явку и зачитывает доверенности. Предлагает собрание считать открытым.
Решили: кворум имеется, общее собрание считать открытым.

(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
Председатель правления ТСН «ДНТ «Планета» Романов Р.А. предлагает председателем общего собрания избрать председателя правления Романова Р.А., а секретарем общего собрания – Сероклинова Е.Г.
Решили: избрать председателем общего собрания Романова Романа Александровича, избрать секретарем общего собрания Сероклинова Евгения Геннадьевича, на секретаря собрания возложить обязанности счётчика голосов.
(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
Повестка дня:

1. Отчёт правления о проделанной работе за 1 полугодие 2021 года.

2. Отчёт ревизионной комиссии за 1 полугодие 2021 года.

3. Об утверждении приходно-расходной сметы ТСН «ДНТ «Планета», установление размера членских и целевых взносов на период июль – декабрь 2021 года (2 полугодие 2021 года) и январь - июнь 2022 года (1 полугодие 2022 года).

4. Об исключении и приёме в члены ТСН «ДНТ «Планета».

5. О строительстве озера.

6. Прочие вопросы.

Решили: утвердить повестку дня.

(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По первому вопросу слушали председателя правления ТСН «ДНТ «Планета» Романова Р.А. с отчетом о проделанной работе за 1 полугодие 2021 года. Председатель правления рассказал общему собранию о проблемах с поддержанием порядка на территории поселка, о строительстве озера,  а также о работе инициативной группы по проверке финансовой деятельности. Подробный отчет председателя изложен в раздаточном материале, который был выдан каждому участнику общего собрания при регистрации.

Вопросы к председателю не поступали.

Решили: утвердить отчет, дать положительную оценку работе правления.
(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)

По второму вопросу слушали отчёт члена ревизионной комиссии Павлова А.Г. о размере собранных и потраченных членских и целевых взносов, об остатке денежных средств, о целевом использовании взносов, о размере задолженности по членским и целевым взносам, о  мерах по взысканию задолженности.
Вопросы к ревизионной комиссии не поступали.
Решили: отчет ревизионной комиссии утвердить.
(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По третьему вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о проекте приходно-расходной сметы на 2 полугодие 2021 года и на 1 полугодие 2022 года, о размере взносов. Проект сметы всем был направлен до общего собрания для ознакомления, была обеспечена возможность ознакомления с проектом сметы в правлении. Кроме того, проект приходно-расходной сметы изложен в раздаточном материале, который был выдан каждому участнику общего собрания при регистрации.

В ходе обсуждения проекта сметы поступил вопросы от представителя собственника участка №40 о причинах увеличения заработной работникам и о причинах больших затрат на электроэнергию; от собственника участка №174 о мероприятиях по предотвращению подтопления паводковыми водам, от собственника участка 169 о замене водопропускного лотка.
Председатель общего собрания Романов Р.А. поставил на голосование вопрос об утверждении приходно-расходной смете единым списком без разбивки по статьям

Решили: голосовать за утверждение приходно-расходной сметы в целом по смете (единым списком)
(голосов «за» 110, голосов «против» 5, голосов «воздержалось» 3, решение принято)
Председатель общего собрания Романов Р.А. поставил на голосование вопрос об утверждении приходно-расходной сметы в целом на 2 полугодие 2021 года и на 1 полугодие 2022 года и об утверждении размеров взносов.

Решили: утвердить приходно-расходную смету на 2 полугодие 2021 года и на 1 полугодие 2022 года, установить членский взнос на 2 полугодие 2021 года в размере 19000 руб. с участка, целевой взнос в размере 6000 руб. с участка, определить срок оплаты взносов до 01.09.2021; установить членский взнос на 1 полугодие 2022 года в размере 22 150 руб. с участка,  целевой взнос в размере 2850 руб. с участка, определить срок оплаты взносов за 1 полугодие 2022 года – до 01.05.2022

(голосов «за» 110, голосов «против» 6, голосов «воздержалось» 2, решение принято)
По четвертому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. об установлении целевого взноса на уборку грязи и снега с общей территории (с дорог).

Решили: утвердить целевой взнос на уборку грязи (глины, песка) и снега с общей территории (с дорог и обочин) в размере 5000 рублей за каждый факт нарушения. Целевой взнос начисляется собственнику – виновнику загрязнения, при условии, если он в течение суток не устранит загрязнения самостоятельно. После начисления, срок оплаты целевого взноса – 1 месяц.

(голосов «за» 116, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 2, решение принято)
По пятому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о поступивших заявлениях об исключении из членов ТСН «ДНТ «Планета» в связи с продажей земельных участков и заявлениях о вступлении в члены ТСН «ДНТ «Планета» лиц, которые приобрели земельные участки.
Решили: в связи с продажей земельных участков, на основании ст. 13 Федерального закона №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», исключить из членов ТСН «ДНТ «Планета» следующих:
Изъято из публичного доступа на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».
На основании поступивших заявлений, принять в члены ТСН «ДНТ «Планета» следующих:

Изъято из публичного доступа на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».
С учетом исключения и принятия новых членов, общее количество членов ТСН «ДНТ «Планета» составляет 215, количество граждан, ведущих садоводство без участия в товариществе, составляет 2 (Изъято из публичного доступа на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».).
(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По шестому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о  начале работ по благоустройству озера.
В ходе обсуждения поступили многочисленные реплики, в том числе от собственников участков  61, 69, 94, 103, 177.

Правлению передано 2 письма с возражениями на строительство озера, письма подписало 14 членов ДНТ «Планета».

Решили: приступить к работам по благоустройству озера.
(голосов «за» 97, голосов «против» 15, голосов «воздержалось» 6, решение принято)
По седьмому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о  продаже остатков б/у строительных материалов со склада.

 Решили: продать остатки материалов
(голосов «за» 118, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
Слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. об установке шумозащитного ограждения и шумозащитных посадках (об озеленении).

Голосование не проводилось.

Приложения к протоколу:

Приложение №1.
приходно-расходная смета и размера размера членских и целевых взносов на период июль – декабрь 2021 года (2 полугодие 2021 года) и январь - июнь 2022 года (1 полугодие 2022 года).
Приложение №2. Списки принявших участие в общем очном собрании членов ТСН «ДНТ «Планета».

Председатель общего собрания членов

Дачного некоммерческого
партнёрства «Планета»

                             Р.А. Романов
Секретарь собрания

    Е.Г. Сероклинов
Приложение №1 к протоколу общего собрания членов ТСН «ДНТ «Планета» от 17.07.2021
Приходно-расходная смета ТСН «ДНТ «Планета»

на второе полугодие 2021 года
	Доход

	№
	Статья дохода
	Сумма

	Входящий остаток по состоянию на 01.07.2021
	16 220 370,69

	1
	Членские и целевые взносы
	5 425 000

	2
	Аренда магазина
	6 000

	3
	Аренда столбов
	18 654

	4
	Аренда оптоволоконного кабеля
	6 000

	5
	Доходы от депозита
	100 000

	6
	Продажа остатков материалов со склада
	1 000

	7
	Погашение дебиторской задолженности по членским взносам прошлых периодов
	500 000

	Итого доход
	6 056 654

	Расходы на содержание

	№
	Статья расхода
	Сумма

	1
	Оплата услуг охраны
	926000

	2
	Оплата э/энергии АО «Сибирьэнерго»
	360000

	3
	Оплата воды и канализации МУП «Горводоканал»
	10000

	4
	Оплата газа (транспортировка газа, газ в правлении)
	20000

	5
	Оплата связи (рассылка СМС, связь автоматических шлагбаумов)
	10000

	6
	Оплата вывоза мусора ООО «Экология Новосибирск»
	250000

	7
	Фонд оплаты труда
	1687416

	8
	Канцелярские расходы (картриджи, бумага, конверты)
	10000

	9
	Эксплуатация объектов энергетики
	10000

	10
	Банковские услуги
	40000

	11
	Уборка помещений (1000 руб. в неделю)
	24000

	12
	Очистка снега (ноябрь - декабрь 2021)
	275584

	13
	Содержание газонов и мест общего пользования
	50000

	14
	Содержание дорог и обочин

	100000

	15
	Найм дополнительных рабочих по договорам подряда на летний и осенний период
	100000

	16
	Оплата аренды земельного участка, занятого дамбой
	50000

	17
	Непредвиденные расходы и расходы на аварийные работы
	200000

	ИТОГО
	4 123 000

	Членский взнос из расчета 217 человек составляет
	19 000

	Целевые расходы

	1
	Оплата за годовое обслуживание 1С Садовод (1С: ИТС подписка)
	36100

	2
	Установка крытого павильона для мусорных контейнеров с бетонированием площадки
	405000

	3
	Установка барьерного ограждения от светофора до нашей территории
	540900

	4
	Восстановление ограждения за озером
	100000

	5
	Ограждение КТПН-1 на ул. Хрустальная
	50000

	6
	Ремонт ограждения газовой задвижки на ул. Утренняя
	50000

	7
	Прочистка просеки, вырубка поросли и кустарников под ВЛ-10 (в полях) с вывозом или измельчением вырубленных веток
	70000

	8
	Очистка и восстановление земляного рва вдоль улицы Озерной (за ограждением)
	50000

	ИТОГО
	1 302 000

	Целевой взнос из расчета 217 человек составляет
	6 000

	Расходы, которые производятся не за счет взносов, а за счет дополнительных доходов

	№
	Статья расхода
	Сумма

	1
	Оплата налога УСН за продажу земельных участков, за продажу б/у профнастила, продажу лотков, за доходы от аренды.
	В зависимости от размера дохода

	2
	Прокладка газопровода к проданному участку №196/1 (за счет продажи участка №196/1)
	175 000

	3
	Строительство гаража (за счет продажи части участка №Д), предметная смета на строительство гаража не составлялась
	1 000 000

	Расходы, которые производятся за счет накопленных средств (за счет входящего остатка)

	№
	Статья расхода
	Сумма

	1
	Благоустройство озера
	16 000 000

Общий размер взносов на 2 полугодие 2021 года – 25 000 руб.

Срок оплаты – до 01.09.2021

Приходно-расходная смета ТСН «ДНТ «Планета»

на первое полугодие 2022 года

	Доход

	№
	Статья дохода
	Сумма

	1
	Членские и целевые взносы
	5 425 000

	2
	Аренда магазина
	6 000

	3
	Аренда столбов
	18 654

	4
	Аренда оптоволоконного кабеля
	6 000

	5
	Доходы от депозита
	100 000

	6
	Продажа остатков материалов со склада
	1 000

	7
	Погашение дебиторской задолженности по членским взносам прошлых периодов
	500 000

	8
	Аренда газопровода
	1 000

	Итого доход
	6 057 654

	Расходы на содержание

	№
	Статья расхода
	Сумма

	1
	Оплата услуг охраны
	926 000

	2
	Оплата э/энергии АО «Сибирьэнерго»
	360 000

	3
	Оплата воды и канализации МУП «Горводоканал»
	10 000

	4
	Оплата газа (транспортировка газа, газ в правлении)
	20 000

	5
	Оплата связи (рассылка СМС, связь автоматических шлагбаумов)
	10 000

	6
	Оплата вывоза мусора ООО «Экология Новосибирск»
	250 000

	7
	Фонд оплаты труда
	1687416

	8
	Канцелярские расходы (картриджи, бумага, конверты)
	10 000

	9
	Эксплуатация объектов энергетики
	10 000

	10
	Банковские услуги
	50 000

	11
	Уборка помещений
	24 000

	12
	Очистка снега (январь - апрель 2022)
	699 976

	14
	Обработка от клещей
	85 000

	15
	Оплата земельного налога
	204 158

	16
	Содержание газонов, мест общего пользования
	50 000

	17
	Содержание дорог и обочин
	100 000

	18
	Найм дополнительных рабочих по договорам подряда на весенний период
	110 000

	19
	Непредвиденные расходы и расходы на аварийные работы
	200 000

	ИТОГО
	4 806 550

	Членский взнос из расчета 217 человек составляет
	22 150

	Целевые расходы

	1
	Оплата лицензий Контур-Фокус
	61500

	2
	Благоустройство озера
	556950

	ИТОГО
	618 450

	Целевой взнос из расчета 217 человек составляет
	2 850

	Расходы, которые производятся не за счет взносов, а за счет дополнительных доходов

	№
	Статья расхода
	Сумма

	1
	Оплата налога УСН за продажу земельных участков,  за продажу б/у профнастила, продажу лотков, за доходы от аренды.
	В зависимости от размера дохода

Общий размер взносов на 1 полугодие 2022 года – 25 000 руб.

Срок оплаты – до 01.05.2022

Председатель общего собрания членов

Дачного некоммерческого
партнёрства «Планета»

                           Р.А. Романов
Секретарь собрания

    Е.Г. Сероклинов